

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр Красносельского района Санкт-Петербурга «Центр безопасности жизнедеятельности» (ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ»)

ПРОТОКОЛ

30.01.2017

No	1

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного этапа конкурса детского творчества, проводимого в рамках Всероссийского конкурса «Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность»

Председатель жюри - директор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» - К.Б.Панкрашкин Секретарь - администратор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ»- О.Э.Полуэктова

Присутствовали:

- Государственный инспектор Красносельского района по пожарному надзору Ю.В.Бовкун;
- Инструктор противопожарной профилактики ГКУ ПСО Красносельского района О.Л.Михайлова;
- Специалист социально-ориентированного направления Красносельского отделения ВДПО А.А.Минингалеев;
 - Педагог-организатор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» Т.О.Антонова;
 - Педагог-организатор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» М.А.Денисова.

Повестка дня:

1. О подведении итогов районного этапа конкурса детского творчества, проводимого в рамках Всероссийского конкурса «Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность» (далее – Конкурс).

Выступила:

Администратор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» О.Э.Полуэктова:

На районный этап Конкурса поступило 186 творческих работ учащихся из 26-ти общеобразовательных учреждений Красносельского района, в том числе из ОУ № 7, 131, 167, 20, 208, 217, 242, 247, 262, 270, 276, 285, 289, 290, 291, 369, 375, 380, 382, 385, 391, 414, 505, 546, 549, 675.

По номинациям работы распределены так:

- «Рисунок» 77 работ;
- «Плакат» 37 работ;
- «Декоративно-прикладное творчество» 51 работа;
- «Компьютерная презентация, мультфильм, видеофильм» 21 работа.

Слушали:

- 1. Педагога-организатора ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» М.А.Денисову об организации, правилах проведения, критериях оценки работ, представленных на Конкурс.
- 2. Директора ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» К.Б.Панкрашкина о порядке определение работ победителей, оформлении документации и передачи работ победителей на городской этап Конкурса.

Постановили:

1. Жюри снимает с Конкурса работы из следующих общеобразовательных учреждений:

- не соответствующие размерам (из ОУ № 7, 208, 242, 247, 270, 276, 291, 375, 380, 385, 505, 549);
 - не соответствующие оформлению (из ОУ № 208, 242, 270, 276, 505);
 - с ошибками, допущенными или в заявке или на этикетке (из ОУ № 217, 505);
 - неправильно номинированные (из ОУ № 242, 270, 291, 505);
 - не соответствующие возрасту участников (из ОУ № 270);
 - представленные в отсутствующей номинации (из ОУ № 242, 247);
 - представленные с Конкурса прошлого года (из ОУ № 208).
- 2. Распределить призовые места в каждой возрастной категории и по каждой номинации (Приложение № 1).
- 3. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами и/или поощрительными призами. О месте и времени награждения будет объявлено дополнительно.
- 4. Документацию о проведении Конкурса и работы победителей и призеров подготовить для участия в городском этапе Конкурса.

Члены жюри:

Государственный инспектор Красносельского района по пожарному надзору

Ю.В.Бовкун

Инструктор противопожарной профилактики ГКУ ПСО Красносельского района

Специалист социально-ориентированного направления Красносельского отделения ВДПО

Педагог-организатор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ»

Педагог-организатор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ»

О.Л.Михайлова

А.А.Минингалеев

Т.О.Антонова

М.А.Денисова

Председатель

Председатель жюри директор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ»

К.Б.Панкрашкин

Секретарь

Администратор ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ»

A

О.Э.Полуэктова